Szab<>, Szekely Oklevcltar I. pag. t,8 - t '!). 

CCVIII. 

1259. 12 59. Papa Altxaudru I V. dojenesce pe Bela f V. pentru ideile sale, că dacă 
scaunulu apostolicu nu-lu va ajuta în contra Tatariloriî, dens.uliî se va alia cu Tatarit în 
contra ţeriloru crestine . 

. . . Regi Ungarie Illt1stri 1
). Tanquam bene siLi conscia Romana 

ecclesia pene universos princîpes Chrîstianos, qui fidelîter recognoscunt, se aci 
defensionem fidei et protectionem rdigionis catholice teniporalis gladii mini­
:;terinm iR templo domini divinitus accepisse,. illos de se hoc sentire ac tenere 
conficlit, quod ipsa erga eos indeficienter affeetllm serva:verit dignum matre, 
oportunis ipsos fovendo favoribus et profectus eorum zelo sincere benevolentfe 
proscquendo. Et ut eorum felicitas continua pro.5peritate vigeret ac successtvis 
cresceret incrementfs, non solum impetrare studuît orationis devote suppiica:­
tionibus apud Deum, sed ubi ad conservationem status ipsorum opQrtuit tem-

'1) La Thcincr: Alexander· Episcopus etc. Carissimo in Christo filio . . . Regi U,iga,,ie lllustri salu-

tem etc. 
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poralis presidii adminiculum adhiberi, eis semper aci utile paitroc1niu111 prompta 

fuit. Cum autem inter alia regna mundi, que ficlei obecliunt christiane, regnurn 

tuum sincera in Deum et sanctam eius ecclesiam devotione claruerit, sicut 

laudabilium operum testimonia libro illab.il,is commenclata memorie manifestant, 

quibus utique progenitornm tuon11n et tua tempora in monimentum seculorum 

succede11tium clecorantur, nescimus, que ratio cogitationi tue suadere potuerit, 

maternum sedis apostolice affectum, quo in ipsius: visceribus specialiter con­

tineris, unqua:m in tuis necessitatibus voluntarie tepuisse. Preterea illa pupugit 

querela cor nostrnm, quam litterarnm tuarum et porrectarum nobis per di. 
lectum fiJium magistrum Paulum, prepositum ecdesie ... Capellanum nostrurn, 

nuntium tm1m, vin11n tttique litteratum,. providum et prudentem, ex parte tua 

petitionurn prefatio continebat, ticet credamus earn non ex iactura lesi animi, 

seci ex libertate filialis co11fidentie processisse. Habebat namque prefationis 

continentia memorate, quod licet olim regno tuo sevai Tartarorum rabie 1
) 

facessito, tu, 11t populi tui relîqllie salve forent, a felicis recordationis G. papa 

predecessorc nostro contra eosdem Tartaros per Venerabilern fratrem no 0 

strnm S. tune \Vaciensem, nune Penestrinum episcopum , auxilium postufaris, 

idem predecessor, quasi tue ac patrnm tuonim dare devotionis oblitus, stragi 

populi tlli etiam verbo compati noluit, nedum facto: quod credibile tibi videri 

non <lebuit de patre pleno visceribus pie.tatis, maxime cum eomperte tihi tune 

veritatis testi111011ium refragetur. Et quamvis post obitum eius, apostolica sede 

vacante, sancte Romane ecdesie cardinales tibi· consolatoria, ut clicis, promissa 

transmiserint, quod eadem sedes postqmrm ei foret divi11itus de christiani po­

puli pastote provisum, ad prnfligandas de tuis finibus nationes infestas oppor­

tunam solticitudinem ac.lhiberet, tibi tamen etiam postquam Deus ecclesiarn 

suam ele surnrno pontifice ordinavit, ex spe data res aliqua non provenit: 

quin potius inele addita est afAi.ctis afflictio et mestîtîa ]uctuosis, unde rdeva­

tionis consolatio sperabatur. Postulans ergo tibi contra ingruentes eorundem 

Tartarorum insultus nune saltem ecclesie consi.liis et auxiliis subveniri ex­

pressisti, sicut placuit, quod ipsa in priori discrimine te clesernit et conternpsit. 

Si profecto non diiudicans casus et te.mpora ~enses indignum, quod preclicta 
sccles tibi tune pro voto non affuit, et exinde dignaim tibi existimas nrnnnuris 

provcnisse materiam; pone, quesumus, ante oculos tuos et attende prnpensius,. 

quihus tune ternporis ecclesia vexabatur aclversitatum ftuctibus, et quibus dif­

ficultatum implicationibus tenebahir, quoniam hiis perpensis ea:nr1 1 ut credinrns, 

a vinculo improperii huiusmodi in iudicio regie consiclerationis absolves, et 

non er, seci 1nailFtie temporis et malignitati turbantium pacem eius, quicquicl 

circa subventionern tuam ol,im omissum quereris, conse11ties imputandum. Mun­
dus certe universus agnovit, et tu egregia universitatis eius portio non potes 

' non sensisse cum m:undo, quod ca tempestate 1 qua ecclesiastice subveliltionis 

implorasti s11ffragit1m, F. quonolam Imperator acerâma in sedem apostolicarn 

tirannide sevfebat, eam onrnibus potentie sue viribus persequendo, intendens, 

1) Ln Theiner: dabe> în locti de <rnbie , . 
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ut oppressa illa, et tiliis eh1s nomini suo absque ullo protectionis obstaculo 
subiugat,is, ipse singulariter veluti immane desolationis idolum pre ceteris 
eoleretur. Pro sua igitur et filiorum libertate tuenda tantis iam eadem ecclesia 
erat fatigata dispendiis, ta11tis debitorum oneribus, que necessario subierat, 
premebatur, quod inter angustias suas În alienum presidium respirare 11011 

poterat, et ad ip.sorum aliorurnque debitorum rdiquias, que adhuc solvendc 
supersunt, facultates eius usque mo<lo sufficere nequivenrnt. Nichilominus autem 
în tam vehementi procella, que multipliciter eandem concutiebat ecdesiarn, 
memoratus predecessor, drnn pro communi salute decertans, erat potius filio­
rnm adiuvandus suffragfis, quam in a1iorum presidium advocanclus~ cause tue 
omnino non defuit, sed adesse studuit paterne compassronis affectu, sicut 
exposita siloi tue conditionis flagitabat necessitas, et infausti temporis qualitas 
pen11ittebat. Porro cum postquam sponsum secundum cor suum eidern ecclesie, 
que diu vidua fuerat, miseratio divina providit, a Regno tuo, itlo volente, qui 
habens ,in sua potestate ventos et maria, tranquilh1rn de tempestate producit, 
gladius Tartaricus abscessisset, si necessitate cessante, spirnta de predi:cto­
rum cardinalium pollicitationibus subventio non processit, notari de defectu 
fidei promissa non impieta non possunt, que fuerant in sublate iam necessitatis 
duntaxat articula persolvencla. Adiecisti preterea, quod cum ad resistencl:mn 
tantis hostibus non tibi sufficiant vires tue, si diete sedis auxilio modo finaliter 
destitui te contingat, cogeris licet invitus et dolens cum Fllis pacis et unionis 

federa copulare, ad que ipsorum monitis et precibus pfories invitaris. Offerunt 
enim tibi, sicut tue narrationis series continebat, ut secundum optionem tuarn 
vei filio tuo filia principis T artarorum, vei filio eius fii ia tua rnatrimonio 

coniungatm. Venire tamen in federe pacis debet expressa conditio, ut filius 
tuus cum quarta populi tui parte precech:1t eosdem Tartarns ad extermininm 
populi christiani, habiturus iure beUi quintam de spo1iis et bonis, que subactis 
vei deletis christianis invaserint, portionem : acldito, quod ab ipsorum tributo 
vei censu habearis imnrnnis, et illa nrnltitudo non introeat fi nes tuos; seci et 
nuntiornm comitiva, quos tibi ab eis aliquando negotiornm exigentia suase1rit 
<lestinari, centenarium numerum non excedat. Preter alia, que assernisti, sHen<la 
potius quam dicencla. Nimirum si contra predicte gentis impetum nec de celo, 
unde solet interdum. paucissimis in beilo fidei atque iustitme contra plurrmos 
provenire victoria, nec de terra, in qua illud est omnibus tecum comnrnne 
<liscrimen, aliquod tibi confideres, quod absit, auxilium affuturnm : abhorrere 
tamcn deberet christianissimus princeps, etiam regna quelibet. muncii, etiam <lenique 
vilam prnprtam et suorum regnis temporalibus preferenclam sibi tam detestabililbus, 
tamque probrnsis compcndiis preservare. Sanari quippe nonnunquam piguit viros 
fortes, cum suaderentur eis turpia remedia medicine, satius iudicantes fortiter mori, 
quam vivere ci-iminose, et generosis animis aliquando dignius visum 1), foit 
tristi affici exilio, quam regna cum pudore ac scelere possidere : quia. nil pro­
dest homini rnunclum universum lucrari cum anirme proprie detrimento. Albsit 
igitur a te, fiii carissime, ut pro quocunque temporalis fortune vei salutis 

1) I.o. Theiner: dignus visus. 
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vitando periculo ea umquam infamie nube olbscurari consentias claritatis h1e 
titulos, aut eo maculari perpetuo ignominie opprobrfo celsitudinem regni tui 
quod abruptus a corpore fidelium et fedo federe inficlelibus nationibus copula. 

tus fi.as de propugnatore christiani nominis ficlelium impugnator. Vide quanti 
odii tibi prepares materiarn, si adversus domesticos fidei, quam professus es, 

in arcum pessimum, quod clictu est horribile, vertereris, et per te aci im­
pug11andos alios principes et populos christianos barbaris nationibus adit11s 
panderetur. Seci esto quocl ad evadendum guecl1mque discrimina posset absque 
pt1dore confusionis admitti remedium huiusmodi pactionum, credendum est 

tamen i'llucl non salutem t11.1am vei regni tui, seci peri.culum co1Hinere : potes 

enim a1·gumentis eviclentibus didicisse, quod cum predicti Tartari per insi­

cliosas pactionum tencliculas plures gentes secluxerint în laqueos inexplicabilis 

captionis, illo prerngative privilegia apuci eos gaudere non poteris, ut tibi 

r)romissornm conventorumque s11ornm servent constantiam, quam aliis non 

observant Certo nempe fi.clei vinrnlo teneri nequeunt, cum veram ficlem nan 
haheant înfiddes: quia nec ipsi religionis nostre sacramentis iuclicant pondus 
auctoritatis inesse, nec sacramentis gentilium indubitatam ficlem homo aidhibet 

christianus. Matrimonii quoque nex t1s nec christiano paganum, nec christianum 
pagano conitmgit: quia etiam inter ipsos paganos etsi verum sit, tamen prnpter 
deîectum fidei non est ratum et inseparabile apuci eos matrinwnii sacramentum. 

Si ergo, quod absit, filium vei filiam tuam contingat gentilis connubii contagio 
1naculari, ex l1oc utique facto, quod non imis effectum , seci solam creatoris 
tuii c01Uurn.diam continebit, fecleri pacis aut pactionibus rned iis nichiE proveniet 

firrnitatis: et sic curn non nisi in domino lex christiana permittat nu bere chri­
stiano, fiEius vd filcia tua cum infideli uxore, vei viro execrabilium m1ptiarum 
infame ae captiosmn contuberniurn sortietur, et peribit proh dolor ! in obsceno 

adulterini thori volutabro lugenda eo tempore soboles principis christiani. 
Execrare ergo, christe domini, quecumque tibi aci improperium Christi tui a 
perfidis christiani nominis hostibus pi-oponuntur, et stans in iustitia, que robo­
rat thronos regum, inimicorum impetum non ita formides, quin clei timoren, 

eorum metui anteponas, et fortitudini hominum îuclices divinam potentiam 

preferendarn. Non enim credere debes te inter ceteros christianos reges in 
hoc discrimine celestibus auxiliis, ecclesie suffragiis, aliorumque orthocloxorum 

principum et fidelium populorum viribus cleserendum, cum non in te solum, 
secl univenrnm genus humanum propter peccata plurimorum iinrninens tribl1la­
tionis iuclicium excitetur. Scis enim, optime Rex, quia cleus etsi miserator sit 

atque misericors, est tamen fortis et potens, clissimufans interdum misericordi ter 
sicut clemens peccata hominum propter penitentiam fructuosarn, interclum po­

tenter visitans sicut iustus animadversiollle vindicte, ne semper clicat in corde 
\ 

suo insipiens: non est deus. Aci hoc eni1n immittuntut, iusto dei permittente 
iudic.io, hostilitates et fames, pestes et clacles, aci hoc gens in gentem et re­

gnum concitatur in regnun1, a:d hoc seditiones et bella cîvi lia cornmoventur. 
Hec utique mala quid aliud sunt, nisi queclam stipendia peccatorum precur­
rentia finale iudicium et ministrantia impiis primum gustum dampnationis eterne; 
piis yero significati.onem prestantia, ut fugiant a facie arcus extremum eter. 
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numque periculum comminantis. Q uiel minim, fiii, s,i tr ibubtionum gravium 
increbrescunt erumpne, cum refrigescente caritate iniquitas invalescat ? Ecce iam 

în celum ascendunt et co1n movent clamoribus zehnn eîus hominurn impietas 

erga deum, indevotio erga sancta, i!noheclientia erga patres, infidelitas erga 
dominos., inlmmanitas erga proximos, et erga impotentiores tirannica oppressio 
fortiorum, q ui vofont legem ilil iustitie fortituclinem suam esse. Priscon1m prin­
ciptm1 pia in sacras edt;!s Largitio fit iam preda sacrilega tirampnornm, patrnm 

elemosine plerumque in filiorum crîmina convertuntur, et in augmentum vitio­
rnrn omnium, sub tributo et servitute recligitur templum <lei, et sancta ecdesia 
libere matris, que sursum est, fi lia no111rnsquam exuitur dotalis privilegia liber• 
tatis. Proptel'ea magnifice princeps, si vis ut nullla ti lb i nocerc possit aidversitas., 
fac ut nulla tibi vei christianissimo regno tuo iniquitas clomim:tur. Clareat 

semper ibi sincera clevotio circa divini cultus honorem, integra sit divinorum 

communitas mini1strorum 1 eorumque vota sinantur fieri libera , ut possint essc 
canonica in spiritualibus gubernaculis ordinandis, ac exinele iustitia et iuclicimn 

fiant per omnia correctio seclis tue. Sic enim su lo tus pedes Ulos corruent ini­
m1c1, sic ipsa creatura pro te contra insensatos aperte pugnabit, sic ecclcsie 

subsidia, fidelium iuvamina contra hostes quoslibet tecum cttm clei auxilio prc­
valebunt Quodsi etiam iustus sis et ut iustificeris a:dhuc, nichi lominus aliquid 
pro fidei libertatilsque iustitia voluerit te consilium clei pati, id erit tibi non ad 
conCusionem, sed ad gloriarn, non ad clampnationis iudicium, seci ad beatifica­

tionis indiicium, non ad clampnorum incommodum, seci ad cumulum premiorum, 

quia: hoc preciptmm 1) donum de,i est beatificans hominem, cui da tur, ut in 

eum credamus, et pro ipso etiam patianrnr. Sane peti tiones tuas, quas prefatus 
mmtius ex parte tua nobis obtt1l it, audivimus aure benevola, et quas pro tern­
pore ac loco potuimus, ad exarn:litionis effectum duximus affectu benigni tatis 
solite admittendas. Kon a utem ferat incligne sublirnitatis regie altitmlo, si de 

miile Balistariorum subsiclio, q11od a !lobis inter cetera postulasti, non est tibi 

eo quo requisisti ordine satisfachlm, quia multo ma:ius m1xi!Fum ex hiis, que 
nune tibi a sede apostol,ica conceduntur, credimus proventurnm. Romanarn 

siquiclem ecclesiam tot premunt arclue occupationis molimina totque gravant 
sarcine clebitorum, quocl equanimiter accipi debet, si, cum non possit cornmode, 
ad al ia onera non assurgit. Acceptum quoque pie ţati Regie fare decet, quod 
a necessi tate prestand,i Quintam proventuur1r1 , Templarios et alios relig·iosos 
milites, quibus a predictis Tartarirs et al iis etiam infidelibus pav discrimen 
imminet in partibus transma.rinis, et fratres Cisterciensis orclinis, qui piis v.otis 
et devotis orationibus deu111 propitium ass.iclue tibi reddent, esse volurnus in 
genere facte tibi a nobis eoncessionis exceptos, quos nichilorninus, ut ~n immi­

nenti necessitatis articulo circa defensionem Regn v tui, que suam continet, 
regiis )aboribus aclesse procurent, exhortationibus et mandatis apostoli.cis ex­

citamus. Si autem tibi necessitas quam vereris evenerit, apostolica sedes tilm 
invocanclo În tUL1m auxilium principes et populos christianos, quam alias, non 
negliget pro te salutaria contra clei hostes et tuos consilia cogitare. Non in-

1) La Theiner: , propnu m , ln !ocn de <prec1puum , . 
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super illa suggestio debet movere cor tullln, qua sensibus regie serenitatis 
immittitur, vicle]icet quod preclicta secles maxime in extraneornm provisionibus 

11imium gravaverît ecdesias re.gni tui, propter quod ne id de cetero fieret 
suppli icasti; licet vix regnum sit aliucl in orbe terrarum, cui minus conripetat 
lrniusrnodi querefa quam tţ10. Ecclesias igitur ipsas gravasse non credimus, 
ctm1 rnaturitas diete sedis tantam hactenus modestiarn observaverit, et deinceps 
ibi et alibi observare proponat in beneficiis conceclendis, ut exinele nulla cui­
q11am iuste munnmationis materia relinqt1atur, quan'\vis nemo slbi posslt hanc